excederá 80% (oitenta por cento) do financiamento. 

Parágrafo Segundo - Os recursos não serão destinados à garantia de 
financiamentos que visam garantir créditos de médias empresas e agroindústrias. 

Parágrafo Terceiro - O limite máximo das operações será no montante de 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), com prazo máximo de amortização de 48 
meses para capital de giro, e na modalidade de investimento de até 60 (sessenta) 
meses no máximo. 

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS 

Os recursos que tratam este termo ficam sob Gestão Municipal e serão